
 
Koncept soutěže MANAŽER ROKU 2023 

 
Průběh soutěže 

• soutěž vyhledává a oceňuje nejlepší manažery působící v Česku (vč. zahraničních 

pracujících v tuzemsku)  
• první fází soutěže je Nominace vhodného manažera může nominovat kdokoli. 

Nominace obsahuje důvod nominujícího, proč právě daného manažera nominuje   

a k tomuto důvodu budou hodnotitelé přihlížet  
• pokud soutěžící Nominaci přijme, vyplní soutěžní Přihlášku. Ta je již důležitým 

hodnotícím materiálem pro členy Hodnotitelské komise. Každá přihláška je 
hodnocena nezávisle dvěma hodnotiteli. Na základě hodnocení postupuje polovina 

soutěžících s vyšším počtem bodů do osobních prezentací před Hodnotitelskou 

komisí 
• členové Hodnotitelské komise (HK) budou mimo odpovědi v Přihlášce hodnotit 

také to, zda je dle nich soutěžící Manažer roku (a to dle jeho výjimečné 
manažerské excelence za rok 2023, nebo za jeho manažerský počin v roce 2023), 

Vizionář nebo zda je hodný Ceny za udržitelný rozvoj.  

 
• Osobní prezentace slouží k doplnění důležitých informacích o daných 

manažerech a posouzení jejich speciálních kvalit.  

Soutěžní kategorie 

• Manažer roku - za rok 2023 bude vyhlašovaná jediná cena MR - Jdeme tím vstříc 

trendu "záleží na schopnostech daného manažera, nikoli na jeho pohlaví". Tato 
cena současně má za cíl více akcentovat excelenci daného manažera v roce 2023  

 

• Kategorie oborové - důraz na hodnocení schopností a činů manažerů v dané 
kategorii 

 
o CEO - generální ředitelé, výkonní ředitelé, předsedové představenstev 

o CFO, Finance - Finanční ředitelé, vrcholový audit 

o COO, CHRO - HR, interní komunikace, provozní management (služby 
směrem "dovnitř společnosti") 

o CMO, CIO - Marketing, PR, PA, Sales (služby směrem "ven ze společnosti") 

o CTOO - IT, AI, digital  

 

Kategorie napříč obory - kdokoli z přihlášených napříč obory může být oceněn 
následujícím oceněním. Důraz kladen na tyto specifické schopnosti a činy 

• Vizionář  

• Cena pro trvale udržitelný rozvoj 
• Mladý manažerský talent do 35 let - podpora mladých talentů, podpora 

generačních obměn  

 

 

 



 
 

 
Speciální kategorie - hodnotí a vyhlašují si partneři MR sami mimo hodnotící komisi 

• Mediální cena  

• Studentské eseje 

 

Soutěže se mohou účastnit 

• Manažer*ka působící v organizaci zaregistrované pro danou činnost v České 

republice. 
• Manažer nemusí být občanem České republiky. 

• Ve funkci, se kterou se zapojuje do soutěže, musí manažer*ka být po dobu roku 

2023. 

 

Další předpoklad přihlášení do soutěže 

Přihláška obsahuje závazek k uhrazení příspěvku „startovného“ do soutěže 20.000,- Kč 

bez DPH. Částka je fakturována Českou manažerskou asociací. 

 

 

 
Časový plán soutěže  

 
Termín pro podání Nominací a Přihlášek je do 25. března 2024 

Osobní prezentace (2. kolo) – duben 2024 

Slavností udílení cen se uskuteční 14. května 2024 v Empire Hall, Slovanský dům, Praha 

 

 

 

Kontaktní osoba 

Kateřina Božková 

Projektová manažerka  

M: +420 603 709 352 

E: bozkova@cma.cz 


